
1 
 

2022 年７月22日 

各  位 

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目21番１号 

会 社 名 RIZAP グループ株式会社 

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健 

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス 

問合せ先 取締役           鎌 谷 賢 之 

電話番号 03-5337-1337 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/ 

 
 

中期経営計画および2023年３月期連結業績予想、配当予想の公表延期について 
 

当社は、2023 年３月期第１四半期決算発表時に予定しておりました、中期経営計画および 2023 年３月期連

結業績予想、配当予想の公表を延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
 

１． 公表延期の理由について 

 現在、過去最多を更新した新型コロナウイルスの感染者数の急増をはじめ、円安の長期化、資源高・材料高

などによる物価上昇圧力など、当社グループを取り巻く経営環境は依然として不透明な状況が続いております。 

当社は、これまで中期経営計画の策定を進めてまいりましたが、これらの不確実性の高い外部要因の影響を

踏まえた、より実効性の高い計画の策定を行うために、さらに内容の検証を重ねることが必要であると考えて

おります。 

また、2022 年５月 12 日公表の「2022 年３月期 決算短信」においても記載しているとおり、中期経営計画

の策定においては、当社グループのコア事業であるRIZAP事業における成長投資を中心とした検討を進めてお

りますが、その中では、新ブランド戦略およびＤＸ戦略を中心とした発表を予定しており、これらの検証にも

さらなる時間をかけるべきと考えております。 

これらの理由から、2023 年３月期第１四半期決算発表日である 2022 年８月９日（本日付「2023 年３月期 

第１四半期決算発表に関するお知らせ」にて決算発表日を公表）に予定しておりました、中期経営計画の公表

を2022年９月28日に延期することといたしました。 

 なお、中期経営計画と同日の公表を予定しておりました、2023 年３月期連結業績予想および配当予想につ

きましては、本中期経営計画の期間が2023年３月期から2026 年3月期の４ヵ年計画となり、その初年度とな

ることから、中期経営計画と同様に公表を延期いたします。 

 

２． 今後の予定 

2023 年３月期第１四半期決算発表時（2022 年８月９日）に予定しておりました、中期経営計画および 2023

年３月期連結業績予想につきましては、2022年９月28日に公表する予定です。 

なお、配当予想につきましては、業績の動向を見極めて判断するべく、未定とさせていただきますが、配当

予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。 

今後につきましては、業績拡大による更なる企業価値の向上を目指してまいりますので、引き続きご支援賜

りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


